XV. Ne tamen adhuc publico theatro dehonesta retur, instituit ludos, *Iuvenalium* vocabulo, in quos passim nomina data: non nobilitas cuiquam, non aetas, aut acti honores impedimento, quo minus Graeci Latinive histrionis artem exercerent, usque ad

gestus modosque haud viriles. Quin et feminae illustres deformia meditari: exstructaque apud nemus, quod navalii stagno circumposuit Augustus, conventicula et cauponae et posita veno irritamenta luxus. dabanturque stipes, quas boni necessitate, intemperantes gloria consumerent. Inde gliscere flagitia et infamia; nec ulla moribus corruptis olim plus libidinum circumdedidit, quam illa conlувies. Vix artibus honestis pudor retinetur: nedum, inter certamina vi torum, pudicitia aut modestia aut quidquam probi moris reservaretur. Postremo ipse scenam incedit, multa cura tentans citharam et praemeditans adstantibus. Facies accesserat, cohors militum, Centuriones Tribunique et maerens Burrus ac laudans. Tuncque primum conscripti sunt Equites Romani, cognomento *Augustanorum*, aetate ac robore conspicui, et pars ingenio procaces, alii in spe potentiae. Hi dies ac noctes plausibus personare, formam Principis vocemque Deum vocabulis adpellantes: quasi per virtutem clari honoratique agere.

XVI. Ne tamen ludicrae tantum Imperatoris artes notescerent, carminum quoque studium adfectavit, contractis, quibus aliqua pangendi facultas. Nec dum insignis aetatis nati, considere simūl, et adlatos vel ibidem repertos versus connectere, atque ipsius verba, quoquo modo prolata, supplere. quod species ipsa carminum docet, non in petu et instinctu, nec ore uno fluens. Etiam sapientiae doctoribus tempus in pertiebat post epulas, ut contraria adseverantium discordiae eruerentur. nec deerant, qui ore vultuque tristi inter oblectamenta Regia spectari cuperent.

XVII. Sub idem tempus, levi contentione atrox caedes orta, inter colonos Nucerinos Pompeianosque, gladiatorio spectaculo, quod Livineius Regulus, quem motum Senatu retuli, edebat. quippe oppidana la-

scivia invicem incessentes, probra, deinde saxa, postremo ferrum sumpsere, validiore Pompeianorum plebe, apud quos spectaculum edebatur. Ergo reportati sunt in urbem multi e Nuserinis, trunco per vulnera corpore, ac plerique liberorum aut parentum mortes deflebant. Cuius rei iudicium Princeps Senatus, Senatus Consulibus permisit. Et rursus re ad Patres relata, prohibiti publice in decem annos eiusmodi coetu Pompeiani, collegaque, quae contra leges instituerant, dissoluta: Livineius, et qui alii seditionem conciverant, exsilio multati sunt.